IN nomine Domini, Amen. Per hoc praesens publicum Procuracionis instrumentum cunctis pateat evidenter, & sit notum, quod Nos N. Dei, & Apostolicae Sedis gratia Episcopus N. Regiusque Consiliarius, &c. Cum igitur à Sanctissimo Domino nostro Dñ N. Divina Providentia Papa N. ad electionem, & praesentationem de nobis factam ab invictissimo Dñ nostro Philippo Rege Ca-

tho-

DE FRANCISCO ORTIZ DE SALCEDO. 17

tholico de dicto Episcopatu N. per obitum Reverendissimi Domini N. illius ultimi possessoris (vel per ascensionem, et promotionem Reverendissimi Domini N. illius ultimi possessoris, ad Episcopatum, vel Archiepiscopatum N.) provisi extirerimus, prout in litteris Apostolicis desuper confectis plenius continetur. Idcirco omnibus melioribus modo, via, et forma quibus melius, et efficacius de iure possumus, et debemus, facimus, constituimus, creamus, nominamus, et solemniter ordinamus nostros veros, certos, legitimos, ac indubitatos procuratores, actores, factores, nuncios speciales, et generales, ita tamen quod especialitas generalitati non deroget, nec è contra. Et quod non sit melior conditio primitus occupantis, nec deterior subsequenti, sed quod vnus eorum inceperit, alter verò id profsequi, mediare, et terminare possit, et valeat, atque ad debitum finem, et effectum perducere, videlicet N. et quemlibet eorum insolidum, specialiter, et expressè ad nostro nomine, et per Nos, vigore dictarum Bullarum Apostolicarum, præfate nostræ Cathedralis Ecclesiæ N. et aliarum Ecclesiarum Collegiatarum dicti nostri Episcopatus, et Dignitatis, eiusdemque Villarum, Præsidiorum, Locorum, Oppidorum, et pertinentiarum omnium eorundem, tam spiritualis, quam temporalis iurisdictionis, possessionem realem, actualem, corporalem, vel quasi, cum omnibus privilegijs, ceremonijs, et gratijs consuetis poni, recipi, induci, ac inductos defendi, petendum, faciendum, et obtinendum, ipsamque possessionem captam, et apprehensam intrandum: ac manuteneri, defendi, et conservari petendum, etiam faciendum, et procurandum: nec non de observandis dictæ nostræ Cathedralis Ecclesiæ, aliarumque Ecclesiarum Collegiatarum prædictæ nostræ Dignitatis Episcopalis, laudabilibus statutis, et consuetudinibus, à prædecessoribus nostris observari solitis, in nostri animam licitum præstandum iuramentum, et omnia etiam prædictis annexa, connexa, dependencia, et accessoria faciendum, petitionesque, et intimationes, protestationes, actusque, tam iudiciales, quam extraiudiciales præsentandum, et præstandum, vbi, quando, et quomolibet illis visum fuerit, omniaque alia, et singula faciendum, dicendum, gerendum, exercendum, et procurandum, quæ in præmissis necessaria fuerint, seu quomolibet opportuna, et quæ Nos ageremus, et faceremus, si præmissis

Poder venidas las Bulas, antes de la consagracion, porque para tomar la posesion no es necessario esperar consagrado, sino solo tener Bulas de la gracia, y demàs que cõ ella vienen.

omnibus, & singulis præsentibus, ac personaliter interesset; etiam si talia forent, quæ mandatum exigent magis speciale, quam præsentibus sit expressum. Nos enim omnia ea, quæ ad hoc necessaria fuerint, prout inserta, ac si de verbo ad verbum hic expressa, scripta, & apposita fuissent reputamus, & habemus. Promittentes præsentibus Notario publico infra scripto tanquam publicæ, & authenticæ personæ solemniter stipulanti, & recipienti, vice, ac nomine omnium, & singulorum quorum interest, intererit, aut interesse poterit quomodolibet in futurum, Nos ratum, gratum, validum, atque firmum perpetuo habituros totum id, & quidquid per dictos nostros Procuratores actum, dictum, factum, gestum, & procuratum fuerit in præmissis, seu aliquo promissorum. Relevantes eos ab omni onere satisfaciendi, iudicio fisci, & iudicatum solvi cum omnibus suis clausulis necessarijs, & opportunis sub hypotheca, & obligatione omnium, & singulorum bonorum nostrorum mobilium, & immobilium, spiritualium, præsentium, & futurorum, & qualibet aliâ iuris, & facti renuntiatione ad hæc necessaria pariter, & cautela. In quorum omnium, & singulorum fidem præsens publicum Procuratoris instrumentum manu nostra subscriptum, et per infra scriptum Notarium Secretarium nostrum subscriptum, & sub signatum fieri iussimus in Civitate, vel Oppido N. in ædibus nostræ habitationis, sub anno Domini millesimo, & c. die vero N. mensis N. præsentibus ibidem N. N. N. & c. testibus ad præmissa vocatis, atque rogatis, & dictus Reverendissimus Dominus Episcopus N. constituens mihi Notario cognitus suo hic se subscripsit nomine.

Possession de Obispado en Latin, y testimonio de ella.

(h) San Pedro fue el primer Pontifice, que tuvo la Iglesia despues de Jesu Christo N. Redentor, por cuya mano, y poder

IN nomine Domini, Amen. Anno eiusdem N. Indictione N. die vero N. mensis N. Pontificatus (h) Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri Domini N. Divina Providentia Pape N. anno N. coram venerabilibus, & circumscriptis viris Dominis N. N. N. & c. N. Decano, Canonicis, & Capitulo Cathedralis Ecclesie N. cæterisque Canonicis, Capitularibus, & personis dictæ Ecclesie inibi, & in eadem Ecclesia, simul congregatis, & existentibus in loco suo Capitulari, ad sonum campanæ pulsatæ iuxta usum, & consue-

DE FRANCISCO ORTIZ DE SALCEDO. 19

tudinem ipsorum hæcenus observatam vocatis, in mea Notarij publici Apostolici, & testum infra scriptuorum ad hoc specialiter vocatorum, & rogatorum præsentia personaliter constitutus Dominus N. Procurator, & Procuratorio nomine Reverendissimi Patris Domini N. Episcopi N. (prout suæ Procuracionis mandato, per quoddam publicum instrumentum, sub data, &c. quod ibidem præsentavit, & ostendit, legitimis constat documentis) quasdam litteras Apostolicas provisionis Episcopatus dictæ Ecclesiæ de N. dicto Reverendissimo Domino N. per præfatum Dominum nostrum Papam gratiose concessas, sub data, &c. quarum tenores propter earum prolixitatem omitto, ibidem præsentavit, & legi fecit. Quarum quidem litterarum Apostolicarum vigore idem Dominus N. Procurator, nomine quo supra Procuratorio, dictos Capitulum, aliasque personas singulares, & Capitulares predictos, quatenus ipsum, nomine præfati Reverendissimi Domini N. in, & ad corporalem, realem, & actualem possessionem dictæ Ecclesiæ, & Episcopatus de N. cum omnibus iuribus, & pertinentijs suis, ac oneribus, & honoribus, iuxta, & secundum earundem litterarum Apostolicarum, vim, continentiam, & tenorem sub pœnis, sententijs, & censuris in eisdem litteris contentis, ponerent, & inducerent, debita cum instantia postulavit. Qui quidem Domini de Capitulo, singulæque personæ Capitulares prædictæ statim suprascriptas litteras Apostolicas, vt obedientes filij, ad se recipientes, & eisdem obedire volentes eundem Dominum N. Procuratorem, in persona dicti Reverendissimi D. N. in realem, corporalem, & actualem possessionem dictæ Ecclesiæ, & Episcopatus de N. cum decantatione, & solemnitatibus in talibus fieri solitis, & consuetis, receperunt, & induxerunt, & in sede Episcopali in Choro, & loco in capitulo eiusdem Ecclesiæ federe fecerunt, necnon in possessionem audientia dictæ Ecclesiæ, quæ tenetur modo in tali parte, ac in domum, sive Palatium Episcopale N. Procuratorem prædictum nomine, quo supra Procuratorio, cum solemnitatibus in talibus solitis induxerunt, & eandem domum, sive Palatium Episcopale eidem dicto nomine assignarunt, recepto primitus ad eodem Domino N. Procuratore nomine quo supra, & præstito in manibus mei Notarij publici Apostolici infra scripti in animam dicti Reverendissimi D. N. Episcopi cor-